МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский  муниципальный район  Ярославская область
__________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
от 03.02.2021                                                                                                                            № 55

Об утверждении Плана законопроектной
(нормотворческой) работы Муниципального Совета
Веретейского сельского поселения на 2021 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава Веретейского сельского поселения, в целях повышения эффективности работы Муниципального Совета Веретейского сельского поселения Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить План законопроектной (нормотворческой) работы Муниципального Совета Веретейского сельского поселения на 2021 год (Приложение № 1).

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш

Приложение № 1
к Решению от 03.02.2021. № 55

План
законопроектной (нормотворческой) работы Муниципального Совета Веретейского сельского поселения на 2021 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Срок рассмотрения
	Ответственный за подготовку нормативного правового акта

	Первый квартал

	1
	Отчет Главы Веретейского сельского поселения о результатах своей деятельности и результатах деятельности
администрации Веретейского сельского поселения
	1 квартал
	Гавриш Т.Б.

	2
	Об утверждении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества Веретейского сельского поселения на 2021 год
	1 квартал
	Ворошилова М.А.

	3
	Внесение изменений в Положения и Порядки, утверждаемые Муниципальным Советом
	февраль
	Конакова Д.А., Ушакова Е.С.

	4
	Внесение изменений в Устав Веретейского сельского поселения
	февраль
	Конакова Д.А.

	5
	Внесение изменений в Решение Муниципального Совета «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022-2023 годов»
	февраль
	Ворошилова М.А.

	6
	Утверждение Соглашений о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	февраль
	Гавриш Т.Б.

	7
	Утверждение проектов межевания территорий
	март
	Лебединец А.Б.

	Второй квартал

	8
	Отчет об исполнении бюджета Веретейского сельского поселения за 2020 год
	апрель
	Ворошилова М.А.

	9
	Внесение изменений в Положения и Порядки, утверждаемые Муниципальным Советом
	апрель
	Конакова Д.А., Ушакова Е.С.

	10
	Отчет об исполнении бюджета Веретейского сельского поселения за 1 квартал 2021 года
	апрель
	Ворошилова М.А.

	11
	Отчет финансово-хозяйственной деятельности МКП «Веретея»
	апрель
	Старцев М.Н.

	12
	Внесение изменений в Решение Муниципального Совета «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022-2023 годов»
	май
	Ворошилова М.А.

	13
	Присвоение звания «Почетный гражданин Веретейского сельского поселения»
	июнь
	Конакова Д.А.

	14
	Внесение изменений в Положения и Порядки, утверждаемые Муниципальным Советом
	июнь
	Конакова Д.А., Ушакова Е.С.

	15
	Внесение изменений в Устав Веретейского сельского поселения
	июнь
	Конакова Д.А.

	16
	О назначении выборов Главы Веретейского сельского поселения
	июнь
	Конакова Д.А.

	Третий квартал

	17
	Отчет финансово-хозяйственной деятельности МКП «Веретея»
	июль
	Старцев М.Н.

	18
	Отчет об исполнении бюджета Веретейского сельского поселения за 6 месяцев 2021 года
	июль-август
	Ворошилова М.А.

	19
	Внесение изменений в Устав Веретейского сельского поселения
	август - сентябрь
	Главный специалист-юрист Администрации

	20
	Внесение изменений в Решение Муниципального Совета «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022-2023 годов»
	август-сентябрь
	Ворошилова М.А.

	21
	Внесение изменений в Положения и Порядки, утверждаемые Муниципальным Советом
	август-сентябрь
	Главный специалист-юрист Администрации

	22
	Утверждение проектов межевания территорий
	сентябрь
	Лебединец А.Б.

	Четвертый квартал

	23
	Отчет об исполнении бюджета Веретейского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года
	октябрь
	Ворошилова М.А.

	24
	Установление ставок земельного налога на территории Веретейского сельского поселения
	октябрь

	Ворошилова М.А.

	25
	Установление ставок налога на имущество физических лиц в Веретейском сельском поселении
	октябрь
	Ворошилова М.А.

	26
	Отчет финансово-хозяйственной деятельности МКП «Веретея»
	октябрь
	Старцев М.Н.

	27
	Утверждение Соглашений о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	ноябрь
	Глава Администрации

	28
	Внесение изменений в Решение Муниципального Совета «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022-2023 годов»
	ноябрь-декабрь
	Ворошилова М.А.

	29
	Внесение изменений в Положения и Порядки, утверждаемые Муниципальным Советом
	ноябрь-декабрь
	Главный специалист-юрист Администрации

	30
	О бюджете Веретейского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	Ворошилова М.А.

	31
	Утверждение Плана законопроектной (нормотворческой) работы Муниципального Совета Веретейского сельского поселения на 2022 год
	декабрь
	Глава Администрации